
 

 

 

 

 

Voda jako svědek dějin: Připomínáme si její význam 

Každá kapka vody v sobě nese příběh naší planety. Prošla érou doby ledové, formováním 
prvních civilizací, obdobím renesance, válečnými konflikty i současnými výzvami 

spojenými s klimatickými změnami a úbytkem ledovců. Voda vždy byla a zůstává 
klíčovým prvkem života na Zemi. Letošním tématem Světového dne vody je tak 
s ohledem k této nekonečné cestě jedné kapky vody „Záchrana ledovců“ a „Koloběh 

vody“.  

Světový den vody vyhlásila OSN v roce 1993 jako připomínku toho, že miliardy lidí 
stále nemají přístup k nezávadné vodě. Tento významný den si každoročně připomínáme 

22. března. 

„Voda je svědkem historie i klíčem k budoucnosti. Každá kapka, která proteče našima 
rukama, prošla tisíce let dlouhou cestou. A je na nás, jaký příběh jí napíšeme dál. Jako 

vodárenská společnost dbáme na to, aby každý náš zákazník měl přístup k vodě nejvyšší 
kvality, 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Péče o vodu není jen naší prací, ale i posláním, 
které bereme s plnou odpovědností vůči současným i budoucím generacím,“ uvedla Jana 

Drábková, generální ředitelka společnosti VHOS, a. s. 

U příležitosti Světového dne vody jsme spolu s DDM a Městskou knihovnou Ladislava 
z Boskovic připravili výtvarnou soutěž pro Mateřské školy a Základní školy s názvem 

Modrá planeta na téma VODA KOLEM NÁS. 

Vyhodnocení prací odbornou porotou proběhne 3.4. 2025 od 16:00 h. v DDM. Vítězné 
výtvarné práce budou vystaveny pro školy a veřejnost v Městské knihovně Ladislava 

z Boskovic v M. Třebové po celý duben.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


